
 
 
 

 
 
 

Дума городского округа Стрежевой 
 
 

 РЕШЕНИЕ  
 

02.10.2013  № 396 
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой  
от 15.05.2013 № 340 

 
Во исполнение Закона Томской области от 15.03.2013 № 35-ОЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной 
службы», на основании решения Городской трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений от 23.09.2013 № 18/13, пункта 36  части 2 статьи 32 Устава 
городского округа Стрежевой 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 15.05.2013 № 

340 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности 
муниципальной службы городского округа Стрежевой»: 

1.1. пункт 3 Положения, утвержденного указанным решением, дополнить абзацем 
следующего содержания: 

«При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих должности 
муниципальной службы городского округа Стрежевой, сверх суммы средств, направляемых 
для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в 
расчете на год): 

1) оклада за классный чин - в размере четырех должностных окладов; 
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной 

службе - в размере трех должностных окладов; 
3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной 

службы - в размере четырнадцати должностных окладов; 
4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну, за стаж работы в структурных 
подразделениях по защите государственной тайны - в размере полутора должностных 
окладов; 

5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух 
должностных окладов; 

6) ежемесячного денежного поощрения - в двенадцатикратном размере ежемесячного 
денежного поощрения, определяемого по соответствующей должности муниципальной 
службы городского округа Стрежевой в соответствии с приложением 1 к настоящему 
Положению; 

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
и материальной помощи - в размере трех должностных окладов.»; 



1.2. приложение 1 к Положению, утвержденному указанным решением, изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014. 
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 
 
 

Председатель Думы городского округа 
 
 

И.о. Мэра городского округа Стрежевой, 
 первый заместитель Мэра 

____________________ М.Н. Шевелева 
 

     ______________________ И.В.Садыкова 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к решению  
Думы городского округа Стрежевой  
от 02.10.2013 № 396 
 

Приложение 1 
к Положению об оплате труда лиц, 
замещающих должности муниципальной 
службы городского округа Стрежевой 

 

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения  
по должностям муниципальной службы городского округа Стрежевой 

 

№ 
п/п Наименование должности 

Должностной 
оклад  

(рублей  
в месяц) 

Ежемесячное 
денежное 

поощрение 
(должностных 

окладов) 

Главные должности муниципальной службы 

1 Глава Администрации городского округа Стрежевой, 
назначенный по контракту 8371 1,8 

2 Первый заместитель Главы Администрации 
городского округа Стрежевой 8371 1,8 

3 Первый заместитель Мэра городского округа 
Стрежевой 8371 1,8 

4 Заместитель Мэра городского округа Стрежевой 7991 1,7 

5 Заместитель Главы Администрации городского округа 
Стрежевой 7991 1,7 

6 Управляющий делами 7700 1,7 

7 
Руководитель управления в структуре Администрации 
городского округа Стрежевой, обладающего правами 
юридического лица 

7609 1,7 

8 Руководитель управления в структуре Администрации 
городского округа Стрежевой 6849 1,7 

Ведущие должности муниципальной службы 

9 
Заместитель руководителя управления в структуре 
Администрации городского округа Стрежевой, 
обладающего правами юридического лица 

6469 1,7 

10 Руководитель отдела в структуре Администрации 
городского округа Стрежевой 5707 1,6 

11 
Руководитель отдела в структуре Администрации 
городского округа Стрежевой, обладающего правами 
юридического лица 

5707 1,6 

12 
Руководитель отдела в структуре управления в 
структуре Администрации городского округа 
Стрежевой 

5707 1,6 

13 
Руководитель отдела в структуре управления в 
структуре Администрации городского округа 
Стрежевой, обладающего правами юридического лица 

5707 1,6 

14 Заместитель управляющего делами Администрации 
городского округа Стрежевой 5700 1,6 

15 
Заместитель руководителя отдела в структуре 
управления в структуре Администрации городского 
округа Стрежевой 

5650 1,6 



16 
Заместитель руководителя отдела, управления в 
структуре Администрации городского округа 
Стрежевой 

5327 1,5 

17 
Заместитель руководителя отдела в структуре 
Администрации городского округа Стрежевой, 
обладающего правами юридического лица 

5327 1,5 

18 

Заместитель руководителя отдела в структуре 
управления в структуре Администрации городского 
округа Стрежевой, обладающего правами 
юридического лица 

5327 1,5 

Старшие должности муниципальной службы 

19 Инспектор  Ревизионной комиссии городского округа 
Стрежевой 4200 1,5 

20 Главный специалист 4010 1,5 

21 Помощник лица, замещающего муниципальную 
должность 4000 1,4 

22 Ведущий специалист 3707 1,4 
Младшие должности муниципальной службы 
23 Специалист 1-й категории 3281 1,3 
24 Специалист 2-й категории 2981 1,3 
25 Специалист 2949 1,3 



Пояснительная записка 
к проекту решения Думы городского округа Стрежевой 

«О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой  
от 15.05.2013 № 340» 

 
 Проект решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении 
изменений в решение Думы городского округа Стрежевой от 15.05.2013 № 340 «Об 
утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности 
муниципальной службы городского округа Стрежевой» (далее – Проект) 
подготовлен во исполнение  Закона Томской области от 15.03.2013 № 35-ОЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по 
вопросам муниципальной службы».  

Настоящим правовым актом закреплена структура формирования фонда 
оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы городского 
округа Стрежевой, аналогично структуре формирования фонда оплаты труда 
государственных гражданских служащих, изложенной в статье 51 Федерального  
закона от 07.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе 
Российской Федерации».  

Данные изменения влекут за собой: 
- уменьшение размеров ежемесячного денежного поощрения, определяемого 

по соответствующей должности муниципальной службы городского округа в 
соответствии с приложением 1 к Положению об оплате труда лиц, замещающих 
должности муниципальной службы городского округа; 

- введение ежемесячной выплаты премий за выполнение особо важных и 
сложных заданий. 

Принятие Проекта не приведёт к увеличению расходов местного  бюджета. 
 


